
 

 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

ZDW.N4.361.24.2024          Bydgoszcz, dnia 25.04.2024 r. 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

 

Dot. postępowania: „Budowa obwodnicy Więcborka” - opracowanie dokumentacji 

projektowej. 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1. Wnioskujemy o modyfikację SWZ Rozdział XI Kryteria i zasady oceny ofert: 

Ust. 2 Zasady oceny ofert w poszczególnych kryteriach: 

Kryterium nr 2 DOŚWIADCZENIE ZAWODOWE GŁÓWNEGO PROJEKTANTA 

BRANŻY DROGOWEJ Wnioskujemy, żeby doświadczenie zawodowe zdobyte przez osobę 

na stanowisku projektanta branży drogowej nie było ograniczone czasowo, w szczególności do 

okresu ostatnich 6 lat. Obecny zapis znacznie ogranicza Wykonawcom możliwość złożenia 

oferty. 

Odpowiedź: 

W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w przedmiotowym postępowaniu, 

Zamawiający nadaje następujące brzmienie rozdz. VI ust. 1 pkt 4) ppkt 4.1.2) SWZ: 

 

GŁÓWNY PROJEKTANT BRANŻY DROGOWEJ – co najmniej 1 osoba posiadająca 

uprawnienia do projektowania w specjalności inżynieryjnej drogowej lub inne uprawnienia 

umożliwiające wykonanie tych samych czynności, do wykonywania których w aktualnym stanie 

prawnym uprawniają uprawnienia budowlane w tej specjalności, która posiada doświadczenie 

i w okresie ostatnich 8 lat przed upływem terminu składania ofert wykonała będąc w tej funkcji, 

zgodnie z ustawą Prawo Budowlane, Głównego projektanta branży drogowej co najmniej dwie 

dokumentacje składające się z projektu budowlanego łącznie z projektem wykonawczym dla 

budowy, przebudowy lub rozbudowy drogi klasy ,,Z’’ lub wyższej, zakończone uzyskaniem 

decyzji o pozwolenie na budowę lub wydaniem decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej, każda o długości min. 4,0 km. 

 

Okres, który należy wykazać w celu spełnienia warunku w zakresie doświadczenia zawodowego 

Wykonawcy i kwalifikacji zawodowych osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji 

zamówienia liczony jest od daty podpisania protokołu odbioru wykazanego zamówienia do daty 

upływu terminu składania ofert (nie dotyczy ofert dodatkowych w przypadku skorzystania z 

możliwości przeprowadzenia negocjacji). 

 

Pod pojęciem drogi, Zamawiający rozumie drogi publiczne określone w ustawie z dnia 21 

marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320) lub drogi będące ich 

odpowiednikami w państwach Unii Europejskiej, państwach będących stronami Porozumienia 

Światowej Organizacji Handlu w sprawie zamówień rządowych i państwach będącymi 

stronami umów międzynarodowych, których stroną jest Unia Europejska.  



 

 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Jako wykonanie zamówienia należy rozumieć doprowadzenie co najmniej do wystawienia 

Świadectwa Przejęcia (dla Kontraktów realizowanych zgodnie z Warunkami FIDIC), 

Protokołu odbioru robót lub równoważnego dokumentu (w przypadku zamówień, w których nie 

wystawia się Świadectwa Przejęcia). 

 

Jednocześnie następujące brzmienie otrzymuje rozdz. XI ust. 2 pkt 2) SWZ (Tabela): 

 

Kryterium Doświadczenie zawodowe Głównego Projektanta branży drogowej – 40% - będzie 

rozpatrywane na podstawie zadeklarowanej przez Wykonawcę w ofercie ilości dokumentacji 

wykonanych przez wskazaną osobę, która posiada doświadczenie zdobyte na stanowisku 

projektanta branży drogowej i która wykonała w okresie ostatnich 8 lat przed upływem terminu 

składania ofert, zgodnie z ustawą Prawo Budowlane projekty budowlane łącznie z projektem 

wykonawczym dla budowy, przebudowy lub rozbudowy drogi klasy ,,Z’’ lub wyższej, 

zakończone uzyskaniem decyzji o pozwolenie na budowę lub wydaniem decyzji o zezwoleniu na 

realizację inwestycji drogowej, każdy o długości min. 4,0 km. 

 

Łącznie w tym kryterium można uzyskać maksymalnie 40 punktów wg poniższej punktacji: 

a) na dwóch zamówieniach potwierdzających powyższe wymagania – otrzyma 0 pkt 

b) na trzech zamówieniach potwierdzających powyższe wymagania – otrzyma 20 pkt 

c) na czterech lub więcej zamówieniach potwierdzających powyższe wymagania 

zadaniach – otrzyma 40 pkt  

Okres, który należy wykazać w celu spełnienia kryterium w zakresie doświadczenia 

zawodowego Głównego Projektanta branży drogowej, liczony jest od daty podpisania 

protokołu odbioru wykazanego zamówienia do daty upływu terminu składania ofert. 

Zamawiający informuje, że w formularzu ofertowym Wykonawca wskazuje wyłącznie ilość w 

formie wartości liczbowej. Zamawiający przydzieli punkty na podstawie zamówień wskazanych 

w Załączniku nr 2c, które były realizowane przez osobę posiadającą doświadczenie zawodowe 

Głównego projektanta branży drogowej oraz zgodnie z zapisami SWZ. 

Jeśli Wykonawca w formularzu oferty wykaże jedno zamówienie lub nie wykaże żadnego 

zamówienia, a z innych dokumentów nie będzie wynikało, że nastąpiła omyłka, oferta zostanie 

odrzucona, zgodnie z art. 226 ust. 1 pkt 5) ustawy Pzp. 

Doświadczenie Głównego projektanta drogowego określone w Formularzu „Kryterium 

Pozacenowe” oraz Formularz „Kryterium Pozacenowe” nie będzie podlegał uzupełnieniu w 

trybie art. 128 ust. 1 ustawy Pzp. 

Niezłożenie Formularza „Kryterium Pozacenowe” nie będzie skutkować odrzuceniem oferty, a 

Wykonawca otrzyma 0 punktów. 

  



 

 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Pytanie 2. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach przedsięwzięcia (nr 7/2023 z dnia 15.12.2023). 

Odpowiedź: 

Decyzja nr 7/2023 o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia z dnia 15.12.2023 r. 

została udostępniona przez Zamawiającego w dniu wszczęcia postępowania na serwerze FTP 

w folderze o nazwie „Zalacznik_nr_5_OPZ”, podfolderze „TOM_A_CZ_OGOLNA” w pliku 

„Zał_2.pdf”. 

Pytanie 3. Dzień dobry - proszę o informację, czy Zamawiający uzna doświadczenie zawodowe 

Głównego Projektanta branży drogowej zdobyte na stanowisku sprawdzającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie uzna doświadczenia zawodowego Głównego Projektanta branży drogowej 

zdobytego na stanowisku sprawdzającego, jako spełniającego warunki udziału w 

postępowaniu. 

Pytanie 4. Dzień dobry, 

Prosimy o udostępnienie załącznika 1c do SWZ. W wykazie załączników, załącznik 1b to 

Oświadczenie Wykonawcy, tymczasem załącznik 1b to Oświadczenie PUZ. Złącznika 1c brak. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia nazwę załącznika nr 1b do SWZ na „Załącznik nr 1c – Oświadczenia 

podmiotu udostępniającego zasoby (…) składane na podstawie art. 125 ust. 5 ustawy Pzp” oraz 

dodaje nowy załącznik nr 1b do SWZ o nazwie „Załącznik nr 1b – Oświadczenia 

Wykonawcy/(…) z art. 5k Rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 (…) składane na 

podstawie art. 125 ust. 1 ustawy Pzp”, w brzmieniu zgodnym z treścią niniejszych wyjaśnień 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie, aktualny termin: 06.05.2024 r. 

godz. 09:45 – składanie ofert, 

godz. 10:00 – otwarcie ofert. 

Niniejsze pismo stanowi integralną część : 

1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia; 

2) Ogłoszenia o zamówieniu 
 

 

 

 

Sporządził: 

Maciej Sarnowski – Specjalista Wydziału Zamówień Publicznych 

tel.: 52 37 05 717 

email: m.sarnowski@zdw-bydgoszcz.pl 

mailto:m.sarnowski@zdw-bydgoszcz.pl

